



ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ, ΔΙΑΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ & ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 45688/06/Β/00/30
Πεσμαζόγλου 1, Τ.Κ. 10559, Αθήνα

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2007 έως 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2007

Σύμφωνα με την Απόφαση 2/396/31.8.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς
(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Εταιρείας «Ελληνικά Χρηματιστήρια Ανώνυμη Εταιρεία Συμμετοχών Εκκαθάρισης, Διακανονισμού & Καταχώρησης». Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας:
www.helex.gr
Ημερομηνία έκδοσης από το Διοικητικό Συμβούλιο των περιοδικών οικονομικών καταστάσεων του Α' τριμήνου:
7/05/2007
Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές :
Κωνσταντίνος Μιχαλάτος & Δημήτριος Σούρμπης
Ελεγκτική Εταιρεία:
PRICEWATERHOUSECOOPERS
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:
Με σύμφωνη γνώμη

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2007	31.12.2006	31.03.2007	31.12.2006
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Κυκλοφορούν ενεργητικό				
Ταμειακό διαθέσιμο & Ισοδύναμα ταμειακών διαθεσίμων	151.584	120.103	62.424	48.612
Πελάτες	6.779	3.235	3.297	1.697
Λοιπές απαιτήσεις	8.903	7.640	5.151	3.910
Χρηματοοικονομικά στοιχεία (χρεόγραφα) στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	30.239	34.242	0	0
	197.505	165.220	70.872	54.219
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό				
Ακίνητα, εγκαταστάσεις και εξοπλισμός	40.528	39.708	26.151	26.214
Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	3.082	3.082	238.256	238.256
Αναβαλλόμενη φορολογία	850	828	603	372
	44.460	43.618	265.010	264.842
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	241.965	208.838	335.882	319.061
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	30.880	30.933	49.500	51.374
Φόροι πληρωτέοι	25.423	16.149	11.652	6.270
Ασφαλιστικοί οργανισμοί	372	451	173	214
	56.675	47.533	61.325	57.858
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Επιχορηγήσεις και λοιπές μακρ/μες υποχρεώσεις	589	589	0	0
Προβλέψεις	6.300	6.177	5.336	5.361
	6.889	6.766	5.336	5.361
Κεφάλαιο και αποθεματικά				
Μετοχικό Κεφάλαιο	122.975	122.975	122.975	122.975
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	91.874	91.874	91.874	91.874
Αποθεματικά Κεφάλαια	51.255	51.255	29.788	29.788
Υπεραξία	(292)	(292)	(292)	(292)
Σωρευμένα κέρδη / (ζημιές)	(87.416)	(111.278)	24.876	11.497
Δικαιώματα μειοψηφίας	5	5	0	0
Σύνολο καθαρής θέσης	178.401	154.539	269.221	255.842
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ	241.965	208.838	335.882	319.061

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2007	31.03.2006	31.03.2007	31.03.2006
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	33.113	21.604	18.530	28.517
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	249	543	117	21
Προβλέψεις	386	119	238	286
Προβλέψεις χρεογράφων	542	(14)	105	0
Έσοδα από τόκους	(1.545)	(1.051)	(467)	(8)
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβληθέντα	2	0	0	0
Λοιπές μη ταμειακές κινήσεις	1	0	0	(1)
Χρησιμοποιούμενες προβλέψεις	(263)	0	(263)	0
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λοιπές δραστ/τες	(4.807)	(383)	(2.841)	(50.819)
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην Τραπεζών)	(132)	10.041	(1.915)	3.342
Εισπραχθέντες τόκοι	1.003	1.051	362	8
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λοιπές δραστ/τες (α)	28.549	31.910	13.866	(18.654)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων & άυλων στοιχείων	(1.069)	(65)	(54)	(2)
Απόκτηση θυγατρικών	0	0	0	20.669
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων	4.006	0	0	0
Χρεόγραφα	0	(24.847)	0	0
Αποτέλεσμα χρεογράφων	(3)	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστ/τες (β)	2.934	(24.912)	(54)	20.667
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Επιστροφή μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	(23)
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβληθέντα	(2)	0	0	0
Πληρωμές μερισμάτων	0	0	0	(2)
Σύνολο εισροών / (εκροών) χρημ/κές δραστηριότητες (γ)	(2)	0	0	(25)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου (α) + (β) + (γ)	31.481	6.998	13.812	1.988
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	120.103	179.674	48.612	841
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	151.584	186.672	62.424	2.829

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-31.3.07	01.01-31.3.06	01.01-31.3.07	01.01-31.3.06
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Έσοδα	41.748	29.647	23.003	244
Κύκλος Εργασιών	31.832	21.082	18.180	(1.542)
Μικτά κέρδη	31.832	21.082	18.180	(1.542)
Κέρδη προ φόρων χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων (EBITDA)	31.832	21.082	18.180	(1.542)
Κέρδη προ φόρων χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων (EBIT)	31.583	20.539	18.063	(1.563)
Κέρδη προ φόρων	33.113	21.604	18.530	28.517
Μείον φόροι	(9.251)	(7.261)	(5.151)	(22)
Κέρδη μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	23.862	14.343	13.379	28.495
Κατανέμονται σε :				
Μετόχους Εταιρείας	23.862	14.336		
Μετόχους Μειοψηφίας		7		
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή	0,34	0,20		

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	01.01-31.3.07	01.01-31.3.06	01.01-31.3.07	01.01-31.3.06			
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ							
2.1 ΟΜΙΛΟΣ ΕΧΑΕ							
ΚΙΝΗΣΗ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ							
	Μετοχικό κεφάλαιο	Ίδιες Μετοχές	Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Σωρευμένα κέρδη/ζημιές	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπα 01/01/2006	210.691	0	91.751	51.401	(151.942)	286	202.187
Αποτελέσματα περιόδου (01/01-31/03/2006)	0	0	0	0	14.335	7	14.342
Μερίσματα Πληρωθέντα 2006	0	0	0	0	0	(18)	(18)
Υπόλοιπα 31/3/2006	210.691	0	91.751	51.401	(137.607)	275	216.511
Αποτελέσματα περιόδου	0	0	0	0	43.733	9	43.742
Μερίσματα Πληρωθέντα 2006	0	0	0	0	(17.558)	0	(17.558)
Εξαγορά συμμετοχής θυγατρικών	0	0	0	0	(284)	(279)	(563)
Μεταφορά αποθεματικού	0	0	0	(146)	146	0	0
Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου	72	0	123	0	0	0	195
Επιστροφή Μετοχικού Κεφαλαίου	(87.788)	0	0	0	0	0	(87.788)
Υπόλοιπα 31/12/2006	122.975	0	91.874	51.255	(111.570)	5	154.539
Αποτελέσματα περιόδου (01/01-31/03/2007)	0	0	0	0	23.862	0	23.862
Υπόλοιπα 31/3/2007	122.975	0	91.874	51.255	(87.708)	5	178.401

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	01.01-31.3.07	01.01-31.3.06	01.01-31.3.07	01.01-31.3.06			
2.2 ΕΧΑΕ							
ΚΙΝΗΣΗ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ							
	Μετοχικό κεφάλαιο	Ίδιες Μετοχές	Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Σωρευμένα κέρδη/ζημιές	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπα 01/01/2006	210.691	0	91.751	8.067	65.360	0	375.869
Αποτελέσματα περιόδου (01/01-31/03/2006)	0	0	0	0	28.495	0	28.495
Μεταφορά αποθεματικού	0	0	0	(146)	147	0	1
Υπόλοιπα 31/3/2006	210.691	0	91.751	7.921	94.002	0	404.365
Αποτελέσματα περιόδου	0	0	0	0	18.402	0	18.402
Μείωση Μ.Κ. μέσω μείωσης της ονομαστικής τιμής της μετοχής κατά 1,25 €	(87.788)	0	0	0	0	0	(87.788)
Μερίσματα πληρωθέντα	0	0	0	0	(25.566)	0	(25.566)
Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου	72	0	123	0	0	0	195
Αύξηση Αποθεματικών λόγω απορροφ. ΚΑΑ-ΕΤΕΣΕΠ	0	0	0	21.867	0	0	21.867
Ζημιό από μεταφορά λόγω απορρόφησης ΚΑΑ- ΕΤΕΣΕΠ	0	0	0	0	(75.633)	0	(75.633)
Υπόλοιπα 31/12/2006	122.975	0	91.874	29.788	11.205	0	255.842
Αποτελέσματα περιόδου (01/01-31/03/2007)	0	0	0	0	13.379	0	13.379
Υπόλοιπα 31/3/2007	122.975	0	91.874	29.788	24.584	0	269.221

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ:

1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις, δραστηριότητες και ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης είναι:

Εταιρεία	Έδρα	Δραστηριότητα	Ποσοστό άμεσας συμμετοχής	Συνολικό Ποσοστό Ομίλου
Χρηματιστήριο Αθηνών	Αθήνα	Οργάνωση και υποστήριξη της λειτουργίας αγορών αξιών και παραγώγων καθώς και άλλων χρηματοπιστωτικών μέσων	100,00%	100%
Χρηματιστηριακό Κέντρο Θεσσαλονίκης	Θεσσαλονίκη	Παροχή υπηρεσιών υποστήριξης υποκαταστημάτων AXE και επενδυτών στη Θεσσαλονίκη	66,10%	99,90%

2. Την 23-11-06 με την εγκριτική απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης με αριθμό Κ2-16134/23-11-06, η ΕΧΑΕ απορρόφησε με συγχώνευση τις εταιρείες ΚΑΑ και ΕΤΕΣΕΠ, οπότε οι δραστηριότητες των παραπάνω εταιρειών μεταφέρθηκαν στην ΕΧΑΕ ως καθολική διάδοχος.
3. Λόγω της συγχώνευσης των εταιρειών ΕΧΑΕ-ΚΑΑ-ΕΤΕΣΕΠ, τα στοιχεία της περιόδου 2007 εμφανίζονται ενοποιημένα σε σχέση με αυτά της προηγούμενης περιόδου 2006, τα οποία εμφανίζονται όπως είχαν δημοσιευτεί (χωρίς τα στοιχεία των εταιριών ΚΑΑ,ΕΤΕΣΕΠ).
4. Από τις εταιρείες του Ομίλου το ΧΑ έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2005, το ΧΚΘ μέχρι και τη χρήση 2004 και η ΕΧΑΕ μέχρι και τη χρήση 2005.Όσον αφορά τις απορροφηθείσες από την ΕΧΑΕ, η ΕΤΕΣΕΠ έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση 2005 ενώ το ΚΑΑ μέχρι και την χρήση 2004.
5. Επί των παγίων στοιχείων των εταιριών του Ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.
6. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και του Ομίλου.
7. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Ομίλου 324, Εταιρείας 159.
8. Η αξία των συναλλαγών & τα υπόλοιπα του Ομίλου ΕΧΑΕ με συνδεδεμένα μέρη αναλύεται στον παρακάτω πίνακα:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών		38
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών		154
Απαιτήσεις		57
Υποχρεώσεις		24.093
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών & μελών της διοίκησης	514	250

9. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.
10. Την 31.3.06 είχε δημοσιευθεί το ποσό των €601 χιλ. ως έσοδα από λοιπές δραστηριότητες. Στις φετινές οικονομικές καταστάσεις, για λόγους καλύτερης πληροφόρησης και συγκρισιμότητας το ποσό αυτό αναλύεται σε έσοδα από Έργο Αιγύπτου €189 χιλ. και Έσοδα από λοιπές δραστηριότητες €412 χιλ.Στις περσινές οικονομικές καταστάσεις των αποτελεσμάτων δεν ήταν διακριτή η ανάλυση εξόδων από το Έργο Αιγύπτου. Στην τρέχουσα περίοδο για λόγους καλύτερης πληροφόρησης εμφανίζεται με το ποσό των €143 χιλ. Το ποσό αυτό έχει διαμορφωθεί από τη μείωση των αμοιβών Εξοδα τρίτων κατά το ποσό €56 χιλ. και των λοιπών εξόδων κατά €87 χιλ.Την 31.3.2006 ποσό που αφορούσε επισκευές και συντηρήσεις περιλαμβανόταν στα λοιπά έξοδα. Οι επισκευές και συντηρήσεις έχουν αυξηθεί κατά €108 χιλ., ενώ έχουν μειωθεί αντίστοιχα τα λοιπά έξοδα.Την 31.3.2006 τα τηλεφωνικά έξοδα ήταν €229 χιλ. ενώ σήμερα εμφανίζονται αυξημένα κατά €29 χιλ. ήτοι €255 χιλ. με ισόποση μείωση των λοιπών εξόδων.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΙΑΚΩΒΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΑΣ
Α.Δ.Τ. Χ 066165

ΣΠΥΡΟΣ Ι. ΚΑΠΡΑΛΟΣ
Α.Δ.Τ. Ι 365608

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. Π673088

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΑΓΙΟΓΛΟΥ
Α.Δ.Τ. Π 575157

ΓΙΩΡΓΟΣ ΜΠΕΚΟΣ
Α.Δ.Τ. Π 400865